ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2018 - EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº  2/2018

_____________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 1
www.saovicentedosul.rs.gov.br

licitacao@saovicentedosul.rs.gov.br
Rua General João Antonio, 1305 –Centro–CEP: 97420-000 Fone: 55 3257 1313 - Ramal 215

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições, torna público, para

o conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital de Chamada Pública nº 02/2018, que tem como
objetivo a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, com as seguintes alterações:

1 - OBJETO:

1.1. Exclui o item “18” do quadro constante no sub item 2.1. do edital, conforme descrição abaixo:

18

Suco de laranja integral - isento de aditivos químicos, com registro
no Ministério da Agricultura, embalagem de 1,5 litros, rótulo de
identificação e prazo de validade de, no mínimo, 6 (seis) meses a
contar do recebimento

270 UN 14,45

3.901,50

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalteradas, inclusive as datas.

São Vicente do Sul, 27 de Junho de 2018.

___________________________________________
PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES

Prefeito Municipal

Esta Retificação do Edital foi examinado e aprovado em 27/6/2018 pelo Setor Jurídico Municipal,

quanto à legislação, deixando de manifestar-se sobre o objeto, por não deter conhecimento técnico sobre

o mesmo.

________________________